
2023 年 11 月 29 日 

お客様各位 

お詫び 

 

 平素は、当農場の商品を格別にご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、当農場にて生産し 11月 17日から 11月 27 日にかけて販売した「さつまい

もカップケーキ（１個入りと３個入り）」（賞味期限が2023 年 12 月６日と表示）の一部

商品においてカビが発生しました。発生した原因は、現在調査中であり、原因が判明し対

策を講じるまで全ての菓子の製造と販売は中止させていただきます。 

 対象商品をお買い求めいただいたお客様には大変ご心配をおかけする結果となり、深く

お詫び申し上げます。 

つきましては、当該商品をお買い求めいただいたお客様で、商品の異常にお気づきの際

はスタッフまでご連絡いただきますようにお願い申し上げます。商品を回収のうえ返金等

の対応をさせていただきます。 

 お客様ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを心より

深くお詫び申し上げます。今後は、より一層の品質管理を徹底し、再発防止に努めてまい

りますので、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【対象商品】 

●商品名    ： さつまいもカップケーキ 

●賞味期限印字 ： 2023 年 12月 6日と印字された商品 

●販売日    ： 2023 年 11月 17 日（金）～ 

2023 年 11 月 27 日（月） 

●お問合せ先  ：岐阜大学応用生物科学部附属フィールドセンター事務室 

         電話番号 058-293-2972 

         受付時間 土日祝日を除く 9:00～17:00 

岐阜大学農産物販売所 

 


